
PRIEDAS NR. 5  

 

RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 
 

VISUOMENĖS PSICHIKOS SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO BEI ANKSTYVOJO SAVIŽUDYBIŲ ATPAŽINIMO IR 
KOMPLEKSINĖS PAGALBOS TEIKIMO SISTEMOS ĮGYVENDINIMO  

 
ATASKAITA 

 
Tikslas Veikla Veiklos įgyvendinimas ir rekomendacijos Lėšos 

(pagal 
planą) 

(tūkst.eur.) 

Lėšų 
panaudojimas 

(tūkst.eur.) 

Stiprinti 
specialistų, 
dirbančių 
psichikos 
sveikatos 

srityje, 
įgūdžius 

CRAFT 
metodo  Įgyvendinant visuomenės sveikatos stiprinimo programos (11-001) priemonę 02-

10-21 „Plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei 
ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą“ ir 
bendradarbiaujant su paslaugų teikėjais „Roozen & Meyers Consultancy“ ir VšĮ 
„Neuromedicinos institutas“, 2022 m. buvo organizuoti ir įgyvendinti antrieji CRAFT 
(Visuomenės palaikymo ir šeimos treniravimo metodas, angl. Community 
reinforcement and family training) metodo priklausomų asmenų artimiesiems 
mokymai sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų teikėjams ir tęsiamas specialistų 
sertifikavimas, 2022 metais:  

- Įvykdyta dalyvių atranka bei įgyvendinti 2 informaciniai susitikimai dėl 
mokymų eigos ir sertifikavimo proceso; 

- Įvykdyti 15 ak. val. baziniai mokymai, kurių metu apmokyta 15 specialistų (iš 
jų 4 RPLC specialistai). Sertifikavimo procesą po šių mokymų jau pradėjo 9  

20 20 



specialistai (iš jų 4 RPLC specialistai);  

- Įvykdytos 4 intervizijos su sertifikuotu CRAFT specialistu Lietuvoje bei 4 
supervizijos su užsienio lektoriumi; 

- Pristatytas pranešimas apie CRAFT mokymų organizavimo Lietuvoje veiklą 
specialistams iš Hokkaido A/CRA/FT (Japonijoje) studijų grupės nuotolinio 
susitikimo metu. 

Tęsiant 2021 m. pradėtus pirmuosius CRAFT metodo mokymus, per 2022 m. buvo 
įgyvendintos šios veiklos:  

- Įvykdyta 10 supervizijų su užsienio lektoriumi bei 9 intervizijos su 
sertifikuotu CRAFT specialistu; 

- CRAFT metodo sertifikatus įgijo 8 specialistai (iš jų 4 RPLC specialistai), toliau 
sertifikavimą tęsia 5 specialistai.  

 
 

 


